Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De deo uno, et trino - Cod. Ettenheim-Münster 202

Bach, J.

[S.l.], 1636

Capvt II

[urn:nbn:de:bsz:31-118088](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118088)

actiua n̄ distinguantur realiter, nihilominus ^{simpliciter} ^{regula}
dicensur & processionibus actiuis eē duas; rāō ē, q̄
cum processionibus actiuis sint respectu transcendentales
ad terminos procedentes vel productos, solent distingui
ad distinctiōnem terminorum productorum, cum autem
termini producti in Deo sint duo, nempe Verbum et spiri-
tus s. ideo simpliciter dicensur & in Deo duas eē
processiones actiuis, licet n̄ hant inter se realem
distinctionem.

Ex dictis colligitur, qd̄ licet Theologi
cōuiter dicant origines diuinas eē tm̄ duas, reuera
tm̄ sicut in Deo sunt quatuor relatiōes nempe relatiō
Patris, relatiō Filij, relatiō spiratoris, et relatiō spirati;
ita etiam in Deo sunt quatuor origines, dua actiua,
et dua passiuā; quare Theologi dum dicunt in Deo
eē tm̄ duas processionēs, non diuidunt illas nisi ra-
tione terminorum, vnde cum in Deo sint duo tantum
termini producti nempe Filij et spiritus s. ideo di-
cunt in Deo eē duas processionēs, licet reuera sint
quatuor, nempe processio actiua, et processio passiuā
Filij, processio actiua et processio passiuā spiritus s.

CAPITULUM II

An processio Verbi sit propriū gene- ratiōis?

Supponendum ē primo generatiōem propriē dictam acmp̄
uiscatis cognatiōis n̄ cōuiter definiri: generatiō
ē processio vel origo uiuentis a uiuente principio iuncto
in similitudinem n̄ā. atq̄ hęc generatiō definitio sumpta
ē ex iis que docet Aristoteles lib. 7. metaph. cap. 8. et lib. 18. 2.
Ethic. cap. 12. quam definitionem sequuntur etiam oēs
Theologi, per illam a. particulam definitionis, uiuentis a
uiuente ab eadem definitione excluditur productio rerum
inanimatarum que uiuentes non sūt, imo cum illa particula uiu-
entis accipitur absolute et rigore n̄ā pro eo qd̄ ita uiuēt,
et hęc

ut has etiam actum vitalem cognitionis, a definitione. 224.
generans excludatur etiam planta, neq. e. una plantae
dicitur ee filia alterius, materia per eandem particulam
significatur genitum debere ee vivens respectu distinctum
a vivente generante, et hac de caa ratio e. qd aug.
mentatio, absolute n e generatio sed ag. ad generatio, qd per
illum n producit^{itur} novum vivens distinctum, sed pars
aliqua illi demum additur, n tn ad generatio e necessarium
vt ipsa iniquat in tempore, p. e. ee ab eterno, vto divina
generatio, qd generatio de qua hie loquimur, n e causatio que
eternaliter supponat terminum a quo sine privatione ter.
nisi ad quem, a qua transeat ad unum terminum, sed
tn e ipsa productio viventi sine processu eius privatio
vive non. per illam vero particulam definitionis, a pri.
cipio conuenito significatur generans actu confere
vel conuicere ipsi genito aliquam substantiam suam, et hac
de caa neq. productio vel creatio Angelorum e proprie generatio,
qd Deus nihil illis contulit de sua substantia, neq. pro
ductio Lux ex Thomae costa fuit proprie generatio, qd Thom.
nullum habuit actiuam concurrentem in productione Lux,
licet aliqua pars materiae ipsius Thomae fuerit subiectum ma.
teriatum semper productionis, per illam vero parti.
culam, in similitudinem rae significatur generatioem pro
prie dictam ex vi sua tendere in similitudinem rae
in spee infima imo in rae individuali, quare per hanc
particulam excluditur productio vermium genitorum in
corpore animalium, qui ab aiali differunt secundum rae
specificam talis animalis.